[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 6.911, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2.008

Autógrafo nº 295/08 – Projeto de Lei nº 200/08

Autor: Vereador e Vice Presidente Ronaldo Napeloso

Institui o Dia Municipal da Cavalgada a ser comemorado anualmente em 12 de outubro e dá outras providencias.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprova:

A Câmara Municipal, em sessão ordinária de 9 de dezembro de 2.008, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  Fica instituído no âmbito deste Município o Dia Municipal da Cavalgada a ser comemorado anualmente em 12 de outubro, integrando o calendário oficial de eventos do Município de Araraquara.

Art. 2º  Incentivos junto a instituições públicas ou privadas cobrirão eventuais despesas decorrentes desta lei.

Art. 3º  Se necessário, outras normas serão baixadas para a perfeita aplicação desta lei.
Art. 4º  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 19 (dezenove) dias do mês de dezembro do ano de 2.008 (dois mil e oito).

Edson Antonio Edinho da Silva
Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Manoel de Araujo Sobrinho
Secretário de Governo

Arquivada em livro próprio nº 01/2.008.
Guichê nº 050.707/2.008.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.